instrumento tem por objeto alterar as Cláusulas Quarta - Do Valor e Quinta- Da Dotação
Orçamentária do Contrato nº 092/FUFMT/2023 que passam a vigorar, respectivamente nos
seguintes termos: "O valor original do Projeto, na ordem de R$ 5.500.000,00 [cinco milhões
e quinhentos e mil reais] fica acrescido pela importância de R$ 750.000,00 [setecentos e
cinquenta mil reais] em razão da suplementação de valor advinda do Primeiro Termo
Aditivo ao TED nº 08/2025/IPHAN, ficando o novo valor na importância de R$ 6.250.000,00
[seis milhões e duzentos e cinquenta mil reais]." Assinatura: 26/11/2025. Vigência:
31/12/2026. Assinam: Marluce Aparecida Souza e Silva, Reitora da UFMT e José Jaconias da
Silva - Diretor Geral da Fundação Uniselva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 23108.084335/2024-55 Espécie: Termo Aditivo.